52 ISSN 1677-7050 2 Nº 9, sexta-feira, 12 de janeiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 000220180 11200052

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 3, DE 11 JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 505.171/2017-9, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor HELEONARDO RAMOS
DE OLIVEIRA, código 6499, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança,
Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e
parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A
da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com
redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acór-
dão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 3, DE 11 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante dos Processos TST nº
504.046/2017-1 e TST nº 504.268/2017-9,

considerando o memorando nº 04 da Coordenadoria de Saú-
de Complementar, de 10/1/2018, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA CRISTINA RIOS NU-
NES, código 27372, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a
contar de 8 de janeiro de 2018, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora MARIA VITORIA COSTA, código
10526, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Divisão Médica, com efeitos a contar de 8 de janeiro de
2018, em virtude de sua aposentadoria.

3 - Designar o servidor DELANO COSTA BARBOSA, có-
digo 54235, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Divisão Médica.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 4, DE 11 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 03, de 9/1/2018,
da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Pro-
cessos, resolve:

Dispensar a servidora ISABELA PRAXEDES DE LIMA
MEIRELES, código 61104, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituta legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Classificação, Autuação e
Distribuição de Recurso de Revista, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Classificação, Autuação e Distribuição de Processos.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO